

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 吉土 宮川内牛島停車場線 阿波・土成宮川内 道路工事（企 育）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良			式	1		18,838,345		
道路土工			式	1		1,430,637		
掘削工			式	1		25,360		
掘削		土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	20	1,268	25,360		単 1号
表土掘削・戻し工			式	1		174,160		
掘削 表土剥ぎ		土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害: 無し,施工数量:5,000m3未満	m3	390	319.8	124,722		単 2号
整地 表土戻し		作業区分:敷均し(ルース)	m3	50	140.8	7,040		単 3号
整地 表土戻し		作業区分:敷均し(ルース)	m3	340	124.7	42,398		単 4号
路体盛土工			式	1		574,835		
路体(築堤)盛土		施工幅員:4.0m以上	m3	50	437.9	21,895		単 5号
路体(築堤)盛土		施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	40	801.5	32,060		単 6号
路体(築堤)盛土		施工幅員:2.5m未満	m3	80	6,511	520,880		単 7号
路床盛土工			式	1		218,782		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 吉土 宮川内牛島停車場線 阿波・土成宮川内 道路工事（企 育）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
路床盛土		施工幅員:4.0m以上	m3	180	801.4	144,252		単 8号
路床盛土		施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	10	842	8,420		単 9号
路床盛土		施工幅員:2.5m未満	m3	10	6,611	66,110		単 10号
残土処理工			式	1		437,500		
盛土材料 （購入土）		RC-40	m3	250	1,750	437,500		単 11号
擁壁工			式	1		3,873,022		
作業土工			式	1		75,302		
床掘り		土質:土砂	m3	50	273.6	13,680		単 12号
埋戻し		土質:土砂	m3	10	3,212	32,120		単 13号
基面整正			m2	60	491.7	29,502		単 14号
場所打擁壁工(構造物単位)			式	1		3,797,720		
小型擁壁		擁壁平均高さ:0.8m以上1.0m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	38	99,940	3,797,720		単 15号
排水構造物工			式	1		9,393,960		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 吉土 宮川内牛島停車場線 阿波・土成宮川内 道路工事（企 育）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
作業土工			式	1		300,535		
床掘り		土質:土砂	m3	170	273.6	46,512		単 16号
埋戻し		土質:土砂	m3	50	3,212	160,600		単 17号
基面整正			m2	190	491.7	93,423		単 18号
管渠工			式	1		129,585		
鉄筋コンクリート台付管 5号管渠 躯体		管規格:1種 D400	m	5	22,530	112,650		単 19号
鉄筋コンクリート台付管 5号管渠 基礎工			m	5	3,387	16,935		単 20号
集水桝・マンホール工			式	1		910,860		
現場打ち集水桝 21号集水桝		集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-2 5(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	170,200	170,200		単 21号
現場打ち集水桝 23号集水桝		集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-2 5(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	123,800	123,800		単 22号
現場打ち集水桝 25号集水桝		集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-2 5(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	92,010	92,010		単 23号
現場打ち集水桝 26号集水桝		集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-2 5(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	85,750	85,750		単 24号
現場打ち集水桝 28号集水桝		集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-2 5(高炉),法面作業補正:無し	箇所	1	264,500	264,500		単 25号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 吉土 宮川内牛島停車場線 阿波・土成宮川内 道路工事（企 育）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場打ち集水桝 29号集水桝		集水桝・街渠桝種類：現場打材，コンクリート規格：18-8-2 5(高炉)，法面作業補正：無し	箇所	1	79,250	79,250		単 26号
現場打ち集水桝 30号集水桝		集水桝・街渠桝種類：現場打材，コンクリート規格：18-8-2 5(高炉)，法面作業補正：無し	箇所	1	95,350	95,350		単 27号
場所打水路工			式	1		8,052,980		
場所打水路 3号U型水路1			m	92	28,840	2,653,280		単 28号
場所打水路 3号U型水路2			m	143	29,670	4,242,810		単 29号
場所打水路 5号U型水路			m	21	54,620	1,147,020		単 30号
場所打水路 1号, 2号角落し工			枚	47	210	9,870		単 31号
構造物撤去工			式	1		8,159		
構造物取壊し工			式	1		6,522		
コンクリート構造物取壊し		構造物区分：無筋構造物，工法区分：機械施工	m3	0.6	10,870	6,522		単 32号
運搬処理工			式	1		1,637		
殻運搬		殻種別：コンクリート殻（無筋）	m3	0.6	1,559	935		単 33号
殻処分		殻種別：コンクリート殻（無筋）	m3	0.6	1,170	702		単 34号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 吉土 宮川内牛島停車場線 阿波・土成宮川内 道路工事（企 育）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
仮設工		式	1		1,958,400			
交通管理工		式	1		1,958,400			
交通誘導警備員	B	人日	120	16,320	1,958,400		単 35号	
農水管移設工		式	1		2,174,167			
作業土工		式	1		555,400			
床掘り		m3	120	2,110	253,200		単 36号	
埋戻し		m3	50	6,044	302,200		単 37号	
管体基礎工		式	1		172,302			
管水路基礎	良質土（流用土）	m3	39	4,418	172,302		単 38号	
管体工		式	1		1,446,465			
硬質ポリ塩化ビニル管布設		m	251.1	3,205	804,775		単 39号 【暫定単価】	
弁設置	自動給水栓	基	7	91,670	641,690		単 40号 【暫定単価】	
直接工事費		式	1		18,838,345			

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 吉土 宮川内牛島停車場線 阿波・土成宮川内 道路工事（企 育）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
共通仮設		式	1		2,614,000			
共通仮設費（率計上）		式	1		2,614,000			
純工事費		式	1		21,452,345			
現場管理費		式	1		7,748,000			
工事原価		式	1		29,200,345			
一般管理費等		式	1		6,181,655			
工事価格		式	1		35,382,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,538,200			
工事費計		式	1		38,920,200			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 268
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1, 268	1, 268		
合計						1, 268		
単価						1, 268	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	掘削 表土剥ぎ	土質:土砂, 施工方法:ホヱソット, 押土: 無し, 障害:無し, 施工数量:5, 000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	319. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, ホヱソット, 無し, 無し, 5, 000m3 未満	m3	1	319. 8	319. 8		
合計						319. 8		
単価						319. 8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	整地 表土戻し	作業区分:敷均し(ルース)	単位	m3	単位数量	1	単価	140. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース), 標準(10, 000m3未満), 有り	m3	1	140. 8	140. 8		
合計						140. 8		
単価						140. 8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	整地 表土戻し	作業区分:敷均し(ルース)	単位	m3	単位数量	1	単価	124. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース), 標準(10, 000m3未満), 無し	m3	1	124. 7	124. 7		
合計						124. 7		
単価						124. 7	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	437. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 有り	m3	1	437. 9	437. 9		
合計						437. 9		
単価						437. 9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	801. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	801. 5	801. 5		
合計						801. 5		
単価						801. 5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 511
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 511	6, 511		
合計						6, 511		
単価						6, 511	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	路床盛土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	801. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 有り	m3	1	801. 4	801. 4		
合計						801. 4		
単価						801. 4	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	路床盛土	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	842
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	842	842		
合計						842		
単価						842	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	路床盛土	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 611
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 611	6, 611		
合計						6, 611		
単価						6, 611	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	盛土材料 (購入土)	RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m3)			m3	1	1, 750	1, 750		
合計						1, 750		
単価						1, 750	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	273. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し , 無し	m3	1	273. 6	273. 6		
合計						273. 6		
単価						273. 6	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 212
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 212	3, 212		
合計						3, 212		
単価						3, 212	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	小型擁壁	擁壁平均高さ:0. 8m以上1. 0m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	99, 940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0. 8m以上1. 0m以下, 18-8-40(高炉), 有り, 無し, 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1	99, 940	99, 940		
合計						99, 940		
単価						99, 940	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	273. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	273. 6	273. 6		
合計						273. 6		
単価						273. 6	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 212
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 212	3, 212		
合計						3, 212		
単価						3, 212	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	鉄筋コンクリート台付管 5号管渠 躯体	管規格:1種 D400	単位	m	単位数量	1	単価	22, 530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付, 400mm, 2m/個, 全ての費用	m	1	22, 530	22, 530		
合計						22, 530		
単価						22, 530	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	鉄筋コンクリート台付管 5号管渠 基礎工		単位	m	単位数量	10	単価	3, 387
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		高炉, 全ての費用	m3	0. 07	99, 240	6, 946. 8		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-25(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	0. 55	30, 550	16, 802. 5		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	2	5, 056	10, 112		
合計						33, 861. 3		
単価						3, 387	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	現場打ち集水桝 21号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリー ト規格:18-8-25(高炉),法面作業補正 :無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	170, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉), 0. 92m3を超え0. 97m3 以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	126, 400	126, 400		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え1 70kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	37, 390	37, 390		
材料費(個)			個	2	3, 200	6, 400		
合計						170, 190		
単価						170, 200	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 22号	現場打ち集水桝 23号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25 (高炉), 法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	123, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25 (高炉), 0. 58m3を超え0. 61m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	86, 390	86, 390		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	37, 390	37, 390		
合計						123, 780		
単価						123, 800	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 23号	現場打ち集水桝 25号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25 (高炉), 法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	92, 010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25 (高炉), 0. 43m3を超え0. 46m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	69, 310	69, 310		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	22, 700	22, 700		
合計						92, 010		
単価						92, 010	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	現場打ち集水桝 26号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート 規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	85,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉),0.38m3を超え0.40m3以下,人力打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	63,050	63,050		
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40kg/枚以下,無し,無し	枚	1	22,700	22,700		
合計						85,750		
単価						85,750	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	現場打ち集水桝 28号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	264, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下,再生クラッシャー 40〜0,全ての費用	m2	1. 96	1, 497	2, 934. 12		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設, 18-8-25(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1. 56	30, 550	47, 658		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	14. 88	9, 948	148, 026. 24		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	52, 990	52, 990		
材料費(個)			個	4	3, 200	12, 800		
合計						264, 408. 36		
単価						264, 500	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	現場打ち集水桝 29号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	79, 250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下,再生クラッシャー 40〜0,全ての費用	m2	0. 95	1, 392	1, 322. 4		
コンクリート		小型構造物,クレーン車打設, 18-8-25(高炉),一般養生,打設高約17m以下、距離約17m以下,標準,全ての費用	m3	0. 4	43, 490	17, 396		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	4. 21	8, 984	37, 822. 64		
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種), 40kg/枚以下,無し,無し	枚	1	22, 700	22, 700		
合計						79, 241. 04		
単価						79, 250	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 27号	現場打ち集水桝 30号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	95, 350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下,再生クラッシャー 40〜0,全ての費用	m2	0. 95	1, 392	1, 322. 4		
コンクリート		小型構造物,クレーン車打設,18-8-25(高炉),一般養生,打設高約17m以下、距離約17m以下,標準,全ての費用	m3	0. 51	43, 490	22, 179. 9		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	5. 47	8, 984	49, 142. 48		
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40kg/枚以下,無し,無し	枚	1	22, 700	22, 700		
合計						95, 344. 78		
単価						95, 350	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 28号	場所打水路 3号U型水路1		単位	m	単位数量	92	単価	28, 840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	4	3, 213	12, 852		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシャー 40〜0, 全ての費用	m2	65	1, 392	90, 480		
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	19	39, 190	744, 610		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	200	8, 984	1, 796, 800		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	4, 231	8, 462		
合計						2, 653, 204		
単価						28, 840	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 29号	場所打水路 3号U型水路2		単位	m	単位数量	143	単価	29, 670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシャー 40〜0, 全ての費用	m2	100	1, 392	139, 200		
コンクリート		小型構造物, クレーン車打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 打設高約17m以下、距離約17m以下, 標準, 全ての費用	m3	30	43, 490	1, 304, 700		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	310	8, 984	2, 785, 040		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	3	4, 231	12, 693		
合計						4, 241, 633		
単価						29, 670	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 30号	場所打水路 5号U型水路		単位	m	単位数量	21	単価	54, 620
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	4	3, 213	12, 852		
基礎砕石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシャー 40〜0, 全ての費用	m2	15	1, 392	20, 880		
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	7	39, 190	274, 330		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	77	8, 984	691, 768		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D13, 標準	t	0. 44	327, 500	144, 100		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0. 7	4, 231	2, 961. 7		
合計						1, 146, 891. 7		
単価						54, 620	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 31号	場所打水路 1号, 2号角落し工		単位	枚	単位数量	47	単価	210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(枚)			枚	41	210	8, 610		
材料費(枚)			枚	6	210	1, 260		
合計						9, 870		
単価						210	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 32号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分: 無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	10, 870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	10, 870	10, 870		
合計						10, 870		
単価						10, 870	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 33号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 559
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 8. 0km以下, 全ての費用	m3	1	1, 559	1, 559		
合計						1, 559		
単価						1, 559	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 34号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 170
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1, 170	1, 170		
合計						1, 170		
単価						1, 170	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 35号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 36号	床掘り		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 110	2, 110		
合計						2, 110		
単価						2, 110	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 37号	埋戻し		単位	m3	単位数量	50	単価	6, 044
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	20	3, 866	77, 320		
埋戻し		現場制約あり, 土砂, 有り	m3	30	7, 496	224, 880		
合計						302, 200		
単価						6, 044	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 38号	管水路基礎	良質土（流用土）	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 418
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプライン基礎			m3	1	4, 417. 1	4, 417. 1		
合計						4, 417. 1		
単価						4, 418	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 39号	硬質ポリ塩化ビニル管布設		単位	m	単位数量	251. 1	単価	3, 205
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 100mm, RR管, 5. 0m管, 0箇所			m	58. 3	2, 011. 3	117, 258. 79		
硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 75mm, RR管, 5. 0m管, 0箇所			m	161. 4	1, 665. 2	268, 763. 28		
硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP, 75mm, 直管(両差し口), 4. 0m管, 0箇所			m	1. 4	1, 893. 9	2, 651. 46		
硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VP, 50mm, 直管(両差し口), 4. 0m管, 0箇所			m	30	1, 338. 2	40, 146		
F C D 鋳鉄R R 継手(ストップ リング 付) 45° ヘント 黒樹脂塗装径100mm			個	1	29, 600	29, 600		
F C D 鋳鉄R R 継手(ストップ リング 付) 22° 1/2ヘント 黒樹脂塗装径100mm			個	2	28, 700	57, 400		
F C D 鋳鉄R R 継手(ストップ リング 付) 45° ヘント 黒樹脂塗装径75mm			個	1	20, 300	20, 300		
F C D 鋳鉄R R 継手(ストップ リング 付) 22° 1/2ヘント 黒樹脂塗装径75mm			個	2	18, 300	36, 600		
F C D 鋳鉄R R 継手(ストップ リング 付) 11° 1/4ヘント 黒樹脂塗装径75mm			個	1	16, 800	16, 800		
F C D 鋳鉄R R 継手片落ち管 (農水用) 100mm×75mm 農水用離脱防止機能内蔵			個	1	22, 600	22, 600		
F C D 鋳鉄R R 継手チーズ 黒樹脂塗装、ストップ リング 付 100mm× 75mm			個	1	37, 300	37, 300		
F C D 鋳鉄R R 継手チーズ 黒樹脂塗装、ストップ リング 付 100mm× 50mm			個	2	34, 400	68, 800		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 39号	硬質ポリ塩化ビニル管布設		単位	m	単位数量	251. 1	単価	3, 205
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
F C D 鋳鉄 R R 継手チー 黒樹脂塗装、ストップリング付 75mm× 50mm			個	3	26, 900	80, 700		
水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS継手) 径違ソケットA形 75×50			個	1	561	561		
水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS加工継手) 90° ベンド B形 径50			個	2	1, 330	2, 660		
水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS加工継手) 45° ベンド B形 径50			個	1	857	857		
水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS加工継手) 22 1/2° ベンドB形 径50			個	1	857	857		
水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS加工継手) 5 5/8° ベンドB形 径50			個	1	690	690	【暫定単価】	
合計						804, 544. 53		
単価						3, 205	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 40号	弁設置	自動給水栓	単位	基	単位数量	7	単価	91, 670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
自動給水栓 径50			基	6	55, 700	334, 200		
自動給水栓 径75			基	1	59, 100	59, 100		
制水弁人力据付 樹脂製、50mm			基	6	8, 138	48, 828		
制水弁人力据付 樹脂製、75mm			基	1	9, 167	9, 167		
給水栓ボックス			基	7	27, 197	190, 379	【暫定単価】	
合計						641, 674		
単価						91, 670	円／基	